*ra animam meam, misericors dominus & iustus, &  
deus noster miseretur. Custodiet parvulos dor-  
minus, humiliatus sum & liberavit me. Conuer-  
tere anima mea in requiem tuam, quia dominus  
benefecit tibi. Quia eripuit animam meam de mor-  
te, oculos meos à lacrymis, pedes meos à lapi-  
si:*

*Placebo domino in regione uiuorum.*

#### COMIMENTARIUM

**C**ausas dilectionis domini explicat psalmi-  
sta in cantico: *Dilexi, inquit, dominum, quid  
cum circundarent me dolores mortis, & suggestio-  
nes dæmonum circumuallarent me, Ego ad tribula-  
tionem iui, ipsam quasiui, ipsam inueni, & sic no-  
men domini inuocavi. Nescio quo enim modo, quan-  
do læticiam inuenimus, nomen domini de summis  
labijs inuocamus. Tribulationem vero, aut ipsi no-  
bis per abstinentiam & paenitentiam excitantes, aut  
cau aliquo incurrentes, talis elamor cordis nostri  
executitur, ut ad ipsas excelsum dei auræ attingat. Ta-  
men uideamus quid fecit, ut liberationem domini  
mereretur. Opus est enim nobis qui uolumus libe-  
rari, scire quid fecerit, quise liberatum an faciat. Dic  
nobis, quid fecisti, ut te dominus liberaret? Humiliat-  
tus sum, inquit, & liberavit me. Concordat euani-  
gelijs ista sententia. Dicit enim in euangelij libera-  
tionis ipsius magister & dominus, quia omnis qui*

*se humiliat exaltabitur, & qui se exaltat humiliabitur. Tenebra est humilitas, ex qua liberatio et exaltatio æterna conquiritur. Per ipsam enim eripitur anima à morte, & oculi liberantur à lacrymis, id est, nibil penitendum admittunt. Et pedes liberantur à lapsu. Stant enim humiles in proposito sanctitatis, quint placeant domino in regione uiuorum, perseverant stantes in regione mortaliū, ut transfeant de morte ad uitam, per dominum nostrum Iesum Christum, qui regnat in secula seculorū Amē.*

Alleluia.

CXV

**C**Redidi propter quod locutus, ego autem humiliatus sum nimis. Ego dixi in excessu meo, omnis homo mendax. Quid retribuam domino, pro omnibus que retribuit mihi. Calicem salutaris accipiam, & nomen domini inuocabo. Vota mea domino reddam coram omni populo eius, preciosa in conspectu domini mors sanctorum eius. O domine quia ego seruus tuus, ego seruus tuus & filius ancillæ tue. Dirupisti uincula mea ubi sacrificabo hostiam laudis, & nomen domini inuocabo. Vota mea domino reddam in conspectu omnis populi eius, in atrijs domus domini in medio tui Hierusalem.

COM

## COMMENTARIUM

**A**ntequam dicat quid locutus sit, fidē suā exponit: Credidi, inquit. Quid credidisti? Natum & passum, & quia credidi, ideo humiliatus sum nūmis. Cum autē credidi hoc locutus sum, si dominus tecum exhibaniuit seipsum, & pro me formam scriui suscepit, quid ego miser faciam? Quid retribuam domino pro omnibus que retribuit mibi? Quantumuis dicat se homo scruire ad uisitudinem beneficiorum eius, Omnis homo mendax est. Quid enim dignum retribuet homo domino, nisi forte passionem passione compensans? Calicem salutaris accipiam, & nomen domini inuocem. Preciosa est enim in conspectu domini mors sanctorum eius: Si tamen in ipsa morte deceat se seruum dei, & filium ancille eius. Ancilla dei est disciplina sancta. Qui enim in fine corporis dixerit domino ueraciter: O domine ego seruus tuus, id est, non te contempsi, & filius sum ancille tue, id est, disciplinæ tuae uelut filius obtulerai, Disrumpet dominus uincula eius quibus à diabolo implicatur, & sacrificat deo hostiam laudes, ita ut uota sua domino reddat in atriis domus domini, in conspectu omnis populi eius, id est, in eorum conspectu, qui populus dei est, non populus huini mundi, ut uidetur ab hominibus ad perditios-